[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA QUE UM CLINICO GERAL ATENDA PELO MENOS DUAS VEZES NA SEMANA NA UBS ATERRADO

DESPACHO:
                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine ao Departamento competente que um Medico Clinico Geral possa atender pelo menos duas vezes na semana na UBS Aterrado.
                                                                 JUSTIFICATIVA
 A UBS Aterrado atende um grande numero de pessoas devido a sua localização, e na atualidade o medico que presta serviços como clinico geral atende somente uma vez na semana.

A solicitação é devido ao grande numero de pedidos de Munícipes que utilizam a UBS Aterrado.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 02 agosto de 2010.

                      Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                              Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]